

Der Senat Der Vorsitzende

FH Bielefeld • Postfach 10 11 13 • 33511 Bielefeld

Kurt-Schumacher-Straße 6, Gebäude D

D-33615 Bielefeld

e-mail stefanie.pellnat@fh-bielefeld.de

Es schreibt Ihnen Stefanie Pellnat, Raum 118

fon 0521/106-7728

fax 0521/106-7791

internet http://www.fh-bielefeld.de

Az DIII

Senatsmitglieder

Rektorin, Prof. Dr. Rennen-Allhoff

Prorektor I, Prof. Dr. Beaugrand

Prorektor II, Prof. Dr. Bahndorf Prorektor III, Prof. Dr. Biegler-König

Kanzlerin Gehsa Schnier Dekane der Fachbereiche

AStA-Vorsitz

Gleichstellungsbeauftragte

Leiterin der Hochschulbibliothek o.V.i.A.

Leiter der DV-Zentrale

Personalrat

Personalrat wiss.

Schwerbehindertenvertretung

Datum 19.01.2009

nachrichtlich:

Leiter/-innen der Teilprojekte der Qualitätsoffensive mit der Bitte um Teilnahme (s. TOP 5)

Einladung zur Sitzung des Senates der Fachhochschule Bielefeld

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zur Sitzung 01/2009 des Senates der Fachhochschule Bielefeld am

Donnerstag, den 29. Januar 2009 Sitzungsort: **Zentralverwaltung**,

Kurt-Schumacher-Str. 6,

33615 Bielefeld, 2. Etage, Raum 207

Beginn: 14.00 Uhr

Die aufgestellte Tagesordnung ist zur Beschlussfassung durch den Senat beigefügt.

Die Dienstreise für Mitglieder des Fachbereichs Architektur und Bauingenieurwesen von Minden nach Bielefeld und zurück ist hiermit genehmigt.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Hinkes

Prof. Dr.-Ing. F.-J. Hinkes

Anlagen

T a g e s o r d n u n g für die Senatssitzung 01/2009 des Senats der Fachhochschule Bielefeld am 29. Januar 2009

TOP	1	Feststellung der Beschlussfähigkeit	
TOP	2	Festsetzung der Tagesordnung	
TOP	3	Berichte und Anfragen	
TOP	4	 Vorstellung Neuberufener Professor Dr. Sebastian Bamberg, Fachbereich Sozialwesen Professorin Dr. Sonja Heitmann, Fachbereich Ingenieurwissenschaften und Mathematik 	
TOP	5	Bericht zum Stand de Berichterstatter/-in:	er Qualitätsoffensive Rektorin Prof. Dr. Beate Rennen-Allhoff Simone Darnauer
		Beratungsunterlagen: Ziel:	s. Intranet / Qualitätsoffensive Information
TOP	6	Verwendung des zent Berichterstatter/-in: Beratungsunterlagen: Ziel:	tralen Anteils der Studienbeiträge 2009 Rektorin Prof. Dr. Beate Rennen-Allhoff s. Anlage Herstellung des Benehmens
TOP	7	Rechenschaftsberich Berichterstatter/-in: Beratungsunterlagen: Ziel:	Rektorin Prof. Dr. Beate Rennen-Allhoff
TOP	8	Sitzungstermine des Berichterstatter/-in: Beratungsunterlagen: Ziel:	Senats für das Sommersemester 2009 Rektorin Prof. Dr. Beate Rennen-Allhoff Senatsvorsitzender Prof. Dr. Franz-Josef Hinkes s. Anlage Beschlussfassung
TOP	9	Verschiedenes	
TOP	10	Termin und Tagesord	Inung der nächsten Sitzung